
Varje kommun måste enligt lag (Miljöbalken kap. 15) ha en renhållningsordning bestående av 
avfallsplan och avfallsföreskrifter om avfallshantering, i enlighet med miljöbalken. 

Avfallsplanen sätter inriktningen för hur avfall ska hanteras och behandlas och ett viktigt arbete 
är att förebygga att avfall uppkommer. Målsättningarna i avfallsplanen siktar på att bidra till att 
ta hand om samhällets resurser i ett kretslopp, så att så mycket som möjligt återanvänds och 
återvinns. Avfallsplanen innehåller mål, och åtgärder för utveckling av avfallshanteringen inom 
medlemskommuner i Kretslopp Sydost, fram till 2030.

Följande målområden har fastställts:

•	 Avfallsminimering inom hushåll
•	 Avfallsminimering genom återbruk
•	 Ökad återvinningsgrad
•	 Minska avfallets farlighet
•	 Användarfokus
•	 Avfallsminimering inom kommunala verksamheter
•	 Förebygga och begränsa nedskräpning
•	 Fysisk planering

Avfallsföreskrifterna, som också är en del av den kommunala renhållningsordningen, innehåller 
bestämmelser och anvisningar för avfallshanteringen och tydliggör även vem som är ansvarar 
för vad; kommunen, den enskilde eller Kretslopp Sydost.

Remissversion av förslag till renhållningsordning finns tillgängligt för granskning på Kretslopp 
Sydosts webbplats https://kretsloppsydost.se/kretsloppsydost/samrad-avfallsplan-2023-2030 
fram till 31 januari 2022.

Eventuella synpunkter lämnas via webbformuläret på ovanstående länk, senast 31 januari 2022.

Efter utställningsperioden värderas och behandlas de inkomna synpunkterna, innan 
renhållningsordningen kan beslutas av Kretslopp Sydost och därefter antas av respektive 
medlemskommuns kommunfullmäktige.  
 
Med vänliga hälsningar
Kretslopp Sydost

FÖRSLAG TILL NY AVFALLSPLAN OCH AVFALLSFÖRESKRIFT 2023-2030

Kungörelse: Utställning om ny 
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Kommunalförbundet Kretslopp Sydost, med medlemskommunerna Kalmar, Mörbylånga, 
Nybro, Oskarshamn, Sävsjö, Torsås, Uppvidinge och Vetlanda, har på uppdrag av 
förbundsdirektion tagit fram ett förslag till ny renhållningsordning för perioden 2023-2030.


